

Julistus

**Niille työläisille, jotka ovat pakotettuina joutuneet
jotimaan omaa ryhmäänsä ja omia etujansa
vastaan.**

Käiväffemme olemme saaneet tällä puolella taistelulinjan tietoja niistä toimenpiteistä, joiden alaisiksi sillä puolen rintamaa olevat työläistoverit ovat joutuneet. Olemme saaneet tietää, että teidät on pakotettu ase kädesiä nousemaan taisteluun niiden puolesta, joita te olette tottuneet pitämään vihollisinaanne. Meitä jäälittää kohtalonne!

Lisäffi olemme saaneet tietää, että teitä on peloteltu meidän merenhimoisuudellamme, ettette uskaltaisi siirtyä meidän puolellemme turvaa ettien väkivaltaa vastaan.

Senwuoffi olemme päättäneet väärinfäsitysten wälttämiseksi tehdä tiettäwäffi asian todellisen laidan.

Me emme ole hyeenoja, jotka himoaisimme syhtöntä werta! Me taistelemme fillouin, kun meitä vastaan taistellaan ja olemme rauhallisia rauhallisten kanssa.

Emme tuomitse syhtöntä syyllisen edestä, kuten sillä puolen on tapana. Kirffonummelta olemme ottaneet yli 600 wankia, jotka owat täydellisesti turmatut, jonka todistaa Ruotsin konsulin wirasto. Läntipohjassa on wapaaehtoisesti siirtynyt puolellemme 56 walfokaartilaista ja owat oloonsa tyytywäisiä. Meidän keskuudessamme on tuhansittain suojeluskuntaan osaaottaneita henkilöitä ja näiden perheet, kaffi tyytywäisiä elämänsä. Senwuoffi ei ole syhtä peljätä antautua kääsimme, kuten useat owat jo tehneetkin, waan halulliset woivat täydellä luottamuksella, tilaisuuden tullen, kääntyä puoleemme. Ja me wakuutamme antautuneille heidän koskemattomuutensa ja turwallisuuatensa. Tätä emme ole tehneet tarkoituksella houkutella teitä luopumaan aseistanne. Me kyllä suomme teille sen ilon, että saatte tapella, jos teitä haluttaa. Mutta sellaisille, jotka eiwät ole wakaumuksesta rintamalle lähteneet, olemme asian todellisen laidan paljastamiseksi esittäneet mainitut tosiasiat. Lisäffi tahdomme teroittaa mieliinne, että:

1) Jos teillä on halu luopua taistelusta, woitte sen tehdä pelkäämättä meidän puoleltamme mitään waaraa.

2) Että ette usko heidän lifaisia walheitaan.

3) Että teette itse suunnitelman antautumisestanne ja jos mahdollista, annatte fitä tiedon meikäläisille sopiwalla tavalla, mutta juonitteluja emme sallii.

Ihmiset me kohtelemme ihmisinä. Rommien kanssa taistelemme ja woitamme! Eä ästäfää itseänne!

**Suomen Punasen Kaartin Lahden Rykmentin
Esikunta.**

5000 kpl. 8. 4. 18.

